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SZERKESZTŐSÉG és KIADÓ HIVATAL nyílt-téri közleményeket a kiadó hivatal jutányos 
ár mellett közöl.Weisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

adásánál csak az általános közjó vezessen 
bennünket

Örömmel kell e helyen is konstatál­
nunk, hogy a mindszenti kormánypárt nem 
tekintvén e választásokat politikai jelle­
gűek nek, mint politikai párt külön jelölte­
ket nem is állított, hanem reá fog sza­
vazni azon eddigi jelöltek közül azokra, 
kiket arra méltóknak fognak találni és ez­
zel a ténynyel elvették a választásnak po-

Koránísem megrovásként említjük fel jelöléseket lapunk más helyén kö-
ezen élénk mozgalmat, sót ellenkezőleg, zö|jük Js itt csak általánosságban óhajt
ez az általános érdeklődés csak arra vall, . k nézeteinliet elmondani    ___
hogy községünk kellő figyelemmel kíséri kötelességUnk előírja - és bármennyire 
közügye,nket és élénk részt vesz annak nem óhajtottunk is a pártok küzdelmébe 
minden mozgalmában és ez .gy van he- be|e me^ni azt a le jobb akarattal sem
lyesen, ennek így kell lenni. , ... ... , . , ö , .. , , , , -J f/ _ kerülhettük ki, de meg a község érdekei

Első sorban is a közönséget sújtja határozottan megköveteli, hogy szint val- 
az, ha erdemetleneket, gyengéket küld jun^
oda, hol érdekeikért, az általános köz-*r Mi Tóth Mihály községi birót minden
dekért küzdeni kell, mig viszont, ha oly jr^ny <fs tekintetben olyan embernek is­
kipróbált egyének, kiknek akaratuk 
tehetségük is van értünk dolgozni és elég 
függetlenek arra, hogy nézetüknek a közjó 
érdekében kifejezést is merjenek adni. ak­
kor az ilyen működés áldásait is a nagy- 
közönség fogja élvezni.

— vagy büntetését szenvedni első sorban 
is ők fogják.

Mi a közérdek szempontjából az emlí­
tett négy egyén megválasztását ajánljuk 
Mindszent község választó polgárainak és 
merjük remélleni, hogy a közönség eddigi 
önzetlen működésűnket bírálva arra a meg­
győződésre jutott, hogy bennünket ajánla­
tunknál semmi féle személyi dolog nem 
vezet és mint eddig mindig csak a közjó­
ért harczoltunk, jelenleg is ajánlatunknál 
egyéb nem vezethet és mert tudjuk, hogy 
jóakaratunkba nem kételkednek, előre 
is biztosítva látjuk jelöltjeink győzelmét. 
Úgy legyen !

Választás
Nem cseké'y dolog itt minálunk egy 

választás mely minden egyes alkalommal 
csendes falunkat meg szokta élénkíteni. 
Most a vármegyére kell négy törvényha 
tósági bizottsági tagot választani és ez 
okozott majdnem oly izgalmat, mintha 
nem megyei, de országgyűlési képviselő 
két kellene folyó hó 15-én választani.

mint azt

Választói értekezletek.
Már ae elmúlt vasárnap észlelhettük, hogy 

a vármegyei bizottsági tagok választása 
mozgalmas leend. Négy választói gy ülés is tar­
tatott és pedig délelőtt: a földművelő körben, 
délután az első 48 as függetlenségi körben és 
és mint értesülünk este a Keresztes Ferenoz ven­
déglőjében s a második 48-as függetlenségi 
körben.

merjük, ki az eddig is bei éje helyezett 
közbizalmat a legnagyobb mértékben meg­
érdemli.

13,

A/masy Lászlónak van tudata is, 
akarata is, hogy a község érdekeit a vár­
megyén kellő módon fogja képviselni. 

Korom Gáspár pedig már nagyon régen 
dendő képviselők megválasztása sokkal megérdemelte volna azt, hogy a közbiza 
fontosabb kérdés, semhogy ne tartanánk ]0m feléje 
tehát örvendetes dolognak a választás 
iránt nyilvánuló általános érdeklődést. - - 
Mindszent községnek nagyon is nagy 
szüksége van arra. hogy érdekeit a vár­
megyén védjék, azt előmozdítani igyekez-

A földművelő körben tartatott értekez-A vármegye gyűlésének termébe kül-
leten, úgy a belterület, mint a külterületről szá- 

íordulion mert mint községi a0S vilaa,ltó polgár volt íel™' A gyűlésen egy-
, . . , ', . n bangulag jelölték a megüresedett bizottsági ól-
kéPVSe ° ,s> cepk ,efbpabb hí™,a Iásókra Töth Mihály birót, Almás,J Lászlót és 
a közügynek.Soha fáradtságot nem kiméi „ _ ... .... * ,, . ,, ö , /ii/ Korom Gáspárt. A negyedik állásra való jelöléstdolgozik kozséguntv és a nép érdeké- J. 0
ben A vármegyén - ha sikerül őt egyel6r® fu“6ben ha»ták-..................
megválasztani benne egy oly erőt fo ^ -t'-as függetlenségi körnek ooröe József

zenek, mert tagadhatatlan tény az, hogy gunk nyerni, mely községünknek csak di- elnöklete mellett megtartott gyűlésén határo-
Mindszent község Csongrádvármegyében szére és hasznára fog válni zatba ment az, hogy amennyiben a földművelő
nagyon hosszú ideig csak mostoha, gye- MatoUoy eddigi közéleti működése kör Áital JelöIt t&6okat mint elvhü 48-asoknak
rek volt és csakis a legutóbbi időkben nyitott könyv, melyből csak becsületes aikaimás derék embereknek ösmerik, de sőt

mindegyik a körnek tagja is, ezeket a párt
A nélkül, hogy az ellenjelöltek sze- izéről **mtén jelölik és megválasztásukat 

tassunk, Mindszent község határában még mélyét bármi részben is kifogásolnánk, ki pártkérdésnea tekintve, ahhoz mindenképpen 
ma sincs egyetlen csinált vármegyei utunk kell hogy jelentsük, hogy a mi óhajunk hot*.ájulni fognak. A negyedik tag jelölését 
sem, akkor, mikor Dorosma, Csongi ád, az lenne, hogy ez a négy jelölt legyen egyelőre ök is íüggöbtn hagyták. E kör a mai 
Szentes, Szegvár, sőt még Sövényháznak megválasztva, mert ezek telyes garancziát naPon délelőtt 11 órakor ismét e tárgyban gyü- 
Ikövezett utai vannak. nyújtanak arra nézve, hogy nem a magán, ^st tart, melyre az összes 48 as párti polgáro­

kat meghívja és kiknek a megjelenését párt­
szempontokból elvárja.

ve

tapasztaltunk némi javulást. munkát olvashatunk ki
Hogy csak egy dologra is reá mu

Nagyon sok téren hanyagoltattak el hanem a közérdekért fognak harczolni. 
a mi érdekeink és ezért első sorban vár- Mindszent község választó polgárain 

van most a sor, hogy teljesítse köteles­
ségét akként, mint azt minden polgárnak értesítenek — szintén a múlt vasárnap tartott 
teljesítenie kell és úgy adja be szavazatát, értekezletet, melyen Szilágyi Ferencz, Schöftfeld 
hogy a választási urna elől távozva, nyu- Márton, Ivános urad. tiszt és Kovács Imre lettek 
godt lelkiösmerettel elmondhassa: megtet- jelölve. 
tem polgári kötelességemet, mert arra adtam 
szavazatomat, kit elég érdemesnek hiszek ar­
ra, hogy képes lesz bennünket képviselni és 
hogy ezt a legtisztességesebben fogja térd, arra 
elég becsületes.

Gondolják tehát meg Mindszent köz­
ség választó polgárai, kikre óhajtják biz- j többséggel biztosítottnak látszik, 
ni községünk jövőjét és ne feledjék el i
azt sem, hogy e tettük jutalmát élvezni { válaaztáaakra, d« dicwöleg kell felemlítenünk:

megyei képviselőinket kell okolnunk, mig 
szívesen elismerjük, hogy a helyzet javu­
lásáért elismerés illeti őket.

Mindszent község anyagi jóléte, er­
kölcsi és kulturális fejlődése függ attól, 
hogy minden helyre arra* alkalmas egyént 
is állítsunk és ennél a választásnál se ve­
zessen bennünket sem politikai, sem sze­
mélyi érdekek. Ne higyjünk mi semmiféle 
nagyhangú ígéreteknek és ne hagyjuk 
magunkat semmiféle ijesztgetések által 
megfélemlíteni, csak egy czél lebegjen 
szemünk előtt: a község és a vármegye 

.Í<M felfogott érdeke és szavazataink be-

A második 48-as kör — mint bennünket

A Keresztes Ferenoz vendéglőjében meg­
tartott szükebb körű értekezlet minden párt te­
kintetet mellőzve, a maga részéről szintén Tóth 
Mihály, Almásy László és Korom Gáspár jelö­
lése mellett nyilatkozott. így tehát a* eddigi 
jelekből ítélve ezeknek a megválasztása óriási

Szegváron is két párt alakult ugyan a

Ötödik évfolyam.20 szám'Mindszent 1898. november 13.
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Ötödik évfolyam. 20. szám.„M indszent-Szegvár és Vidéke"Mindszent november 13.

hogy ott sem az országos politikai pártelvek I nyújt haszno* szórakozást, no de mozognunk tok felhányásával Hát bízón ilyen alkalmakkor 
... ... . • íj.,,® mégis csak kell, mert máskülönben nem tudnánk nem egy érdekes kis epirod szokott lejátszódni.

* aPJ n n j . ^ enni, pedig a tél egyedüli szórakozása a falun Egyet a sok közül elmondunk. Haász Juda ur,
Jelölve lettek: Becsi Sándor községi o- & disznótor, melyen tudvalevőleg enni is kell, kit a nép csak Kóbinak nevez egyike a leg- 

jegyző, Kamocsai uradalmi tiszt és Rácz András már cgak aíírt ^ogy tudjunk rá — inni. Bi- ösmerősebb és legügyesebb tanyajáró kortesek­
ig egyik párt részéről, a másik párt részéről j gon ilyenkor kisebb gondunk is nagyobb, mint nek. V ele történt meg^ az az eset az elmúlt 
Orosz János községi jegyző, Perévyi Antal urad. hogy azon gondolkozzunk, hogy váljon van héten, hogy egy tanyára behajtatva, a kutyák 
... ... p, . , , ío nJcrí. P£y„ nak e olyan embertársaink, kik nem sétálhatnak, ugatására kiugrott gazda — előzékenységéttiszt és ssmién Lacz Andias a 48- . p gy nÍD^g 08izmájuk, nem vadászhatnak, mert óhajtván kimutatni, — odakiáltott a cselédekhez,

kiváló tagja, — úgyis tudják miért, nem ehetnek, mert nincs hogy „kössétek meg a Kobit.u Természetes,
Nem akarunk állást foglalni egyik jelölés különösen nem olvashatnak, mert nem hogy a kortesek ijedelme fölösleges volt, mert

mellett sem, csupán Bécsi Sándorr 1 annyit }8 tudnak olvasni. a gazda Kóbi nevű kutyáját kötette lánczra,
kötelességünknek tartunk elmondani, hogy több Szóval a tél falun borzasztó kellemetlen hogy vendégei annál zavartalanabbul folytat-

• * on a • • Kok-n/Uoa Apavár község mert nagyon unalmas. Kellemetlen reám, reád hassák honmentő munkálataikat. Állítólag ezmint 20 évi jegyzoskodéee alatt Szegvár község ^ ,, ^ » alkalommal történt, hogy a Malek Lajoe ország-
érdekeit mindig szivén viselte és ha Szegvár legalább egy kaszinónk volna ! Vol- gyűlési képviselőnk hathatós támogatását is
község őt meg fogja választani, csakis önmagát na korcsolyázó egyletünk! Volnának bár kilátásba helyezték — a szavazat ellen­
fogja megtisztelni. egy műkedvelői előadásunk! Tartanának leg- érmékéül — némi dohányengedély megszerzése

alább felolvasásokat. Csak legalább a fő-utcza tárgyában, 
lenne kivilágítva, vagy legalább lemének jó 
gyalogjárdáink. Több vad kellene és kevesebb 
vadász. Ezek igazán mind szerény óhajtások.

Vannak ismét, kiknek óhajuk még eddig 
Még néhány nap és a naptári batáridő sem terjed. Ezek csak azon sopánkodnak, bár 

ellenére is beáll nálunk a tél a maga borzalmas volna elég kenyér. Bár ne kellene 10 — 15 sze- 
valóságában. mélynek egy szobában lakni, bár be tudnának

Beszorulunk a szobákba és közelebb ülünk rendesen fűteni, csak valahogy, ha nyomorogva 
a kellemes meleget árasztó fütött kályha mellé, is, kibírná huzni a telet Csak csizmája volna 
már mint azok, kiknek egyáltalán alkalmuk van stb. Ezek az emberek igazán nagyon is sokat 
fütött kalyha mellé ülni, de hányán vannak kívánnak. Milyen könnyű volna szives olvasók, 
olyanok, kik nincsennek még azon kedvező mind e bajokon segiteni — egy kis jóakarattal, 
helyzetben sem, hogy a zord tél hidege elöl a tagadhatatlan, a tél a falun nagyon k«
meleg szobába menekülhetnek? lemetlen, de nem csak mert unalmas, de mert

A tél faluban általában kellemetlen, mert roppant sok közöttünk a nagyon szegény em- 
roppantul unalmas. bér és én szívesen elhiszem, hogy ez még kel-

Mi csak az unalomról panaszkodhatunk, lemetlenebb látvány, mint ködtől nedves, sötét 
pedig már az is nagyon jó az unalom elüzé- levegő és sáros utcza szemlélése, 
lére, ha kényelmes lakásainkban fel és alá sé- Roppantul kellemetlen ez a tél faiun mind-
tálhatunk éj az elköltött jó ebéd után szivarra annyiónkra személyválogatás nélkül éa miután 
gyújtva leheveredünk a kereveire és olvasással tehetségünkben áll mind e kellemetlenségeken 
igyekszünk az unalmat elűzni. De hányán van- segiteni, érthetetlen, hogy hát miért nem segi- 
nak közöttünk olyanok, hogy egy kis szobás tünk? Csak egy magyarázatot tudok erre mon- 
lakásba három család is beszorul és meglebe- dani, mely ismét csak külön falusi jellegünkben

leli magyarázatát és ez a mélységes nagy kö­
zöny, mely már egész lustaságá fajul el.

En a magam részéről legközelebb bátor 
leszek néhány szerény javaslattal előállani, me­
lyet szerintem elfogadás esetén sikerrel fogunk 
megkezdhetni a tél unalmassága ellen is, meg 
talán még valami igazán Istennek tetsző dolgot 
is művelhetünk.

— Párbaj. Stammer Béla szolgabirónak 
— mint bennünket értesítenek, — e héten ismétA tél. párbaja volt. Nagy Imre szentesi joghalgató 
kávéházi összeszóllalkozásból kifolyólag hivatta 
ki Stammert. A felek kardpárbajt vívtak, mely 
Nagy Imre sebesülésével végződött, ki mély 
sebet kapott fejére. Stammer sérületlen maradt.

— Mindszenti 48-as fügetlenaógi kör ma 
délelőtt nagy mise után az újvilági kor helyi­
ségében választói gyűlést tart, melyre úgy a 
tagokat, valamint az Összes választó polgárokat 
meghívta.

— Táncziskola. Ismét lesz alkalmuk a 
szülőknek gyermekeikkel a táncz kellemes éa 
kedvező művészetét elsajátítatni. A napokba 
érkezett községünkbe Molnár József kitűnő 
táncztanitó, ki a Dobos féle szép és tágas 
tánozteremben fogja a* iskolát berendezni. A 
táncziskola f. hó 22 én nyílik meg. Ajánljak a 
szülők figyelmébe.

— Lelkószi jubileum Sándolfalván. Szép 
ünnepély folyt le az elmúlt heten Sáudorfalváu, 
t. Siposs Imre ünnepelte negyedszázados lelkész- 
kedésének évfordulóját. Hivei majdnem teljes 
számmal megjelentek a szeretett lelkészüket, ün­
nepelni. Részt vettek még a jubiláns ünnepen 
számosán az uradalom tisztikarból, valamint 
a szomszéd községek papjai.

— Társulati közgyűlés. A Köröe-Tisza- 
Marosi ármentesitő tárulat f. hó 22-én délelőtt 
10 órokor tartja meg Vásárhelyen ez évi rendes 
közgyűlését.

— Bach-huszárok emlékérme, a belügy­
miniszter rendeletileg hívta fel a törvényható­
ságokat, írassák össze azoknak a neveit, akik 
1848. deczember 2. óta akár ideiglenesen, akár 
ideiglenesen, akár huzamosabban hivatalt fogad­
tak el Magyarországon az osztrákoktól, mivel­
hogy az 50 éves császári jubileum alkalmával 
emlékérmet fognak közöttük kiosztani. Kiván­
csiak vagyunk, hogy fognak-e és általában kik 
fognak jelentkezni. Alig hiszszük, hogy akad­
nának, akik vágynak az emlékéremre és ha már 
kapnak is, nem igen fogják azt kabátjukra fel­
tüzeli.

tősen rosszul is táplálkozva tenyésztik a fer­
tőző betegségek csiráit ?

A nagyon rövid nappalok helyét felvált­
ják a hosszú esték — a falusi élet réme. Az 
utcaikat pokoli sötétség borítja be és a kis 
kézi lámpással is a séta a járdák egyenetlen­
sége és rosszasága miatt életveszélyes. Ilyenkor 
csak a legbátrabbak merészkednek néha-néha 
egy kis szórakozás czéljából valahová elmenni. 
Hová tud nálunk menni? Hol találhat kellemes 
olcsó és különösen a szellemet is felfrissítő szó­
rakozást ? Ilyet sehol I Otthon maradunk tehát 
és igyekszünk az estét valamikép elölni. U!va­
sunk a szépen megvilágított meleg szobában 
valami Montepin-féle regényt. Eszünkbe jut-e 
ugyan ilyenkor, hogy hányán élnek itt közöt­
tünk olyanok, kik sötétben ülnek, mert nincs 
világitó eszközre való pénzük és fütetlen hideg 
szobájukba dideregve halgatják a kint süvítő 
szél haragos zúgását ?

Néha jól felöltözve — ha az idő száraz, 
fagyos — sétálunk, vadászunk, de miután már 
nagyon sok a vadász és kevés a nyúl. ez sem

Gymesi.

Helyi és vegyes hírek.
Kérjük úgy a helybeli, de különösen, 

vidéki előfizetőinket, hogy legyenek szívesek 
hátralékos előfizetési dijjaikat lefizetni■

— Tanyázás. Folyik az ősi korteskedés 
mind két párton. Kocsikon járják be a kortesek 
a tanyákat, hol a polgárokat a magok részére 
igyekszenek megnyerni, hol ígéretekkel, hol 
pedig a múltban a közügy terén tett szolgála-

az oltár elé lépett, a legjobb lelkiismerettel el­
mondotta, hogy tényleg beteljesült vágya és ő 
szerelmi házasságot kötött.

A lehető legboldogabb házas életben töltöt­
ték el az első éveket. Szerették és becsülték 
egymást, amint azt csak egymást teljesen meg­
értő két ifjú lélekhez illik.

A hány ember, annyi féle hiba. A mi hő­
sünk se győzhette le magában azt a mindig fel- 
ujuló vágyat, mely mindig a kishirdetés olvasá­
sára ösztönözte. Ha cgyébb megrovandót nem 
tett is, ezeket a hirdetéseket mindig előbb elol­
vasta, mint a legnagyobb érdeklődést keltő vezér- 
czikket, de dicséretére legyen mondva, bár mily 
kecsegtető ajakkal csábította is egyik, vagy 
másik csinos hölgy azt a bizonyos szeretni vágyó 
férfiút, ő még csak gondolatban sem szegte meg 
hűséges esküjét ... egy évig.

Egy szép napon a következő kis hirdetés 
jelent meg egyik elsőrangú lapban : »Egy csinos 
fiatal előkelő hölgy szórakozni vágyik egy szintén 
előkelő férfival« és következett a czim. Van dér 
Bock urban feltámadt a régi szenvedély és ugyan­
csak azon lapban már ismerkedés czéljából talál­
kát kért az ismeretlentől.

Mindketten mulatni vágyván, egy szép hold- 
világos estén megtörtént a találkozás közöttük, 
mindkettő legnagyobb rémületére ismerősre ta­
láltak egymásban. A közjegyző ur nejét, a szép 
hölgy pedig férjét ismerte fel.

A válókeresetet mindketten beadták egy-

kis! rétté tölteni és hogy azt elérje ismét csak a 
hirdetéshez folyamodott.

Mint minden rendes ember a Van dér Bock
30 évhez közele-hazájában tenni szokott, ha a

dett, ő is elhatározta, hogy szakítani fog a röpke 
r és csak pillanatnyi múló élveket nyújtó szerelmes-

Egy kishirdetés következménye. kedésekkel és . . . megnősül.
— Igaz történet. — * De könnyebb azt elhatározni, mint véghez

Európának egy éjszaki részén fekvő fővárosában vinni. Különösen egy olyan elvű embernek, ki 
játszódott le az itt elmondandó történet — mely nem csak feleséget, hanem oly szerető h.tvcst 
annyival inkább érdekesebb, mert ha bár keres, kit ő is szeressen es az áltál viszont szó­

alakban, rovat alatt mondatik is el, rettessék. 
mégis szóról szóra igaz.

A hidegebb éghajlat alatt lakó embertársaink 
vére — úgy mondják hires tudósaink — sokkal 
hidegebb és csendesebben folyik az erexben, mint 
mondjuk a szép Nápolynak örökké kék ege alatt 
lakó embereknél természeti szokás.

A mi esetünk ezt a tételt teljesen halomra

A »Mindtzent-Szegvár és Vidéke* eredeti tárcája.

tárcza Szóval: Szerelmi názasságot akart kötni, 
dé összes eddigi nőismerősei között egyetlen 
egyet sem talált arra méltónak, hogy azon egyért 
a többiről lemondjon.

Ismét eszébe jutott az a mód, melynek 
már oly sok jót köszönhetett: a kishirdetés.

Nem is csalatkozott.
költői lendülettelA világgá bocsájtott 

megjelent hirdetésére százával jöttek a férjhez- 
menő lányok ajünlkozásaf kik nagyon szívesen 
hozzá mentek volna a jövedelmező állású, kelle- 

inteligens külsejű szép fiatal közjegyőhöz. 
Ámde a közjegyő ur bármennyire sajnálta is, a 
sok közül egyet vett feleségül.

Kiválasztotta a legbájosabbat, a legszendébb 
és háziasabban nevelt leányt, abban a biztos re­
ményben, hogy az teljesen nás anyagból 
gyúrva, mint azok, kikkel eodig szerencsés 
ilju életét eltölteni.

Menyasszonyát megszerette és midőn

dönti.
Ködös, hideg éghajlatú föld szülötte volt 

Van dér Bock ur és halvány szőke haja daczára, 
vére oly forrón buzgott ereiben és szive úgy vá­
gyott a szerelem után mint bármely sötét kék- 
haju barna sziczilliai ifjúé. Az egyetemi tanulmá­
nyok ideje alatt nem egy szép és boldog szerel­
mi idylt élt át, melyekhez mindig a lapok kis hir­
detéseinek révén jutott.

Már közjegyő lett — komoly, becsületes 
ki hivatalos kötelességeit

mes

van
voltállamhivatalnok, 

egy pillanatra sem mulasztotta volna el. De sza­
bad idejét most is csak a régi kedves mód sze- más elmlen.vele
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— A gőzhajózás beszüntetése. A gőzhajó- 
zás tekintettel a* előrehaladt időre, Csongríd- 
Sseged, valamint Csongrád-Szolnok között be­
szüntetik. Az utolsó menet folyó hó 20-án lesz, 
ezentúl a személyforgalom a Tiszán, a mondott 
vonalon jövő tavaszig szünetelni fog.

— Háromezer drb íó. Díszére válik a ma­
gyar alföld lótenyésztésének a fr&nczia kormány 

határozata, mely szerint 3000 drb. magyar 
alföldi ló megvételét határozta el. A franczia 
kormány kiküldöttei már Szegeden időznek és a 
vásárlást megkezdették. A lótenyésztők figyel­
mébe ajánljuk ezen fontos körülményt.

— Tisza István gróf ós a kisgazdák. Tisza 
Isván gróf, országgyűlési képviselő, mint a „Kel, 
Értesítő* Írja a főváros közeléb°n levő Puszta- 
Kovácsin fekvő s több ezer hold terjedelmű 
birtokát, mely eddig saját kezében állott, apró 
parceellákban osztva, az ottani kis gazdádnak 
12 évi időtartamra, igen kedvező feltételek mel­
lett bérbe adta.

—. Felügyelet a sütő-mühelyekre. Kívána­
tos intézkedést tett a miniszter a sütő-műhelyek 
rendszeres vizsgálata tárgyában. Elrendelte, hogy 
a tiszti orvosok ezentúl a sütő-mühelyeket mi 
nól gyakrabban vizsgálják meg s a netán ész 
lelt tisztátalanségról tegyenek jelentést, illetve 
a büntető eljárás megindítását el ne mulaszszák. 
Hát biz egy kis felügyelet nem fog ártani.

— Egy elsikkasztott takarékpénztár. Zentán 
egy takarékpénztár összes részvénytőkéjét el­
sikkasztották annak vezetői, vagyis a hiány 
49-337 frt 67 kr. A pénzt az igazgatóság szépen 
„bonokra" egymásnak utalványozta ki és igy 
csalták jó hoszu ideig a nagy közönséget. Most 
mindannyian a vádlottak padjára kerültek.

— Az ellenzék obstrukcziója ellen. Csongrád 
vármegye közgyűlése hozta meg a 
mény“ első elitélő határozatát, 
keztek a köztörvényhatósági joggal felruházott 
városok közül néhányan mig a f. hó 9 én meg­
tartott köztörvényhatósági gyűlésében 
széd H.-M-Vásárhely is jónak látta az 
gos politikai kérdéshez hozzá szóllani. E kérdés 
felett nagy vita fejlődött ki, melyben E n d r e y 
Gyula e város országos képviselője is hozzá 
szólott a többek közölt azt mondván, hogy po­
litikailag ő képviseli a várost és nem a közgyű­
lés. A szazás eredménye mégis az lett, hogy 
a kormánynak bizalmat szavaztak ós az ellenzék 
ohytrukozióját 91 szavazattal 62 ellen elítélték. 
Megjegyzendő, hogy 22 tisztviselő is szavazott.

— A munkások segítsége. Darányi Ignácz 
földmivelésügyi miniszter még tavaly kilátásba 
helyezte a képviselöházban, hogy az ínséges 
mezei munkásokon való segítés okából télire 
munkát ad a népnek. A kormány eddig csak a 
kosárfonást honosította meg néhány helyen, ered­
ményt azonban nem sokat lehet fölmutatni, mert 
a lassú munka mellett a munkás, ha családja 
több tagjával együtt foglalkozik, csak úgy 
kereshet napi 40—bO krt. Most a háziipar egy 
másik ágával akarnak kísérletet tenni ós pedig 
a keztyüvarrással, mely mellett többet kereshet 
a munkás. A keztyüvarrás aránylag rövid idő 
alatt elsajátítható s jól jövedelmező. A foldmi- 
velési és kereskedelemügyi miniszter most egyet­
értőén az ország több helyén (Hódmezővásárhely, 
Zenta. Csaba, Csongrád) olyan szakiskolákat 
szándékozik felállítani, melyben képzett szak­
iparosok vezetésével a 
3—4 hónap alatt elsajátítanák a keztyüvarrást

— Az első népkönyvtárak. Békésvármegyé­
ben meg van vetve az alapja a népkönyvtárak­
nak. A földmivelésügyi miniszter leiratot inté­
zett a megyébe*, amiben elmondja, hogy minden 
községben lehetővé teszi azt, hogy a nép számára 
könyvtárakat létesítsenek. Ütvén forint a leg- 
nagyobb és 25 frt a legkisebb segítség, amivel 
a miniszter minden egyes könyvtár alapjához 
hozzájárul, ami se sok, se semmi. Valami a 
kettő között. A régi adomával szólván, valami 
nagyot lehet ugrani vele, de ezeknek a könyv­
táraknak éppen az a czéljuk, hogy ne ugráljon 
a nép különféle rikító zászlók alatt, amiket 
Várkonyi és társai lobogtatnak, hanem tanulja 
meg megismerni a lehetségest ós a komolyat. 
Sok szempontot kell azonban tekintetbe venni a 
közös érdeknek ezzel az áldozattal. Nehogy a 
miniszterelnök ur Kisgazdájának vagy ehhez 
hasonló gazdasági Íróknak akarjanak ilyenfor­
mán publikumot teremteni, mert ha olyan köny­
vek lesznek a könyvtárban, amelyeknek a meg­
vesztegethetetlen paraszt agy már eleve nem 

1 hisz, kárba veszett a segítség.
— Újságírók sorsjátéka iránt a magyar 

társadalom Összes rétegeiben a legmelegebb 
érdeklődés és robonszenv nyilvánul. Testületek 
és intézetek, méltányolva az újságírói sorsjáték 
céljának egyfelől humanitárius, másfelől ku.ltu.r-

czélu és mindenképen nemzeti természetét, a 
legszívesebb jóindulattal támogatják az annak 
megvalósítására irányozott törekvéseket. Valóban 
példátlan ez a jelenség a sorsjáték terén. A 
magyar katholikus főpapság magatartása igazán 
jellemző arra a felfogásra, mely az újságírói 
sorsjáték dolgában uralkodik. Újabban dr. 
Slauch nagyváradi bíboros püspök 300 drb 
sorsjegyért 150 irtot, Samassa egri érsek hason­
lóképpen 300 drb. sorsjegyért 150 irtot, Hornig 
veszprémi püspök 200 drb sorsjegyért 100 frtot 
küldött be a sorsjáték kezelőségének. Az újság­
írói sorsjáték különben oly kiváló nyeremény­
kilátásokat nyújt, melyek ezt a sorsjátékot 
páratlanná teszik. Tekintettel arra, hogy egy 
50 kros sorsjegygyei hat buráson lehet játszani, 
egy húzáson való résztvétel körülbelül csak 8 
krba kerül. Ezzel szemben áll az, hogy ugyanaz­
zal az egy sorsjegy gyei olyan hat főnyeremény­
re van kilátás, melynek összege nem kevesebb 
mint 200.000 korona. így tehát a sorsjátékkal 
összefüződő nemes czél előmozdítása mellett 
azok, a kik sorsjegyeket vásárolnak » gyakor­
lati sikerek számára is szerfölött kecsegtető 
kilátásokat szereznek meg. A sorsjáték kezelő- 
sége, mely eddig csak intézetek és testületek 
számára küldötte meg a sorsjegyeket, most az 
ország kiváló magánosainak is megkönnyíti a 
sorsjegyek megszerzését az által, hogy nekik 
ezeket megküldi. Remélhető, hogy az a példa, 
melyet eddig az intézetek és testületek, meg 
a nagylelkű magyar katholikus főpapok nyúj­
tottak, követőkre talál a magánosoknál is, és 
ezek is hozzájárulnak ahhoz, hogy az újságírói 
sorsjáték humánus és egyúttal hazafias czélja 
megvalósitassék. Ez kívánatos is. E végből 
óhajtandó, hogy azok, kik a sorsjáték kezes­
ségétől a küldendő 10 drb sorsjegyet megkap­
ják, ezeket megtartsák és az értök járó összeget 
a sorijáték kezelősógének (Budapest, 
Kossuth Lijos utcza 1. sz. a.) mielőbb 
küldjék.

Amint kis szobája ablakán kitekintett és 
látta a bervadást, a pusztulást, szemében csodás 
fény ragyogott, olyan, amilyen akkor szokott 
ragyogni, amikor az embernek valami nem várt 
jó ötlete támad. Gyorsan oda ugrott íróasztalá­
hoz, kivett belőle egy já csomó papirost és 
egy iront, miközben ajkai csak ezt rebegték :

— Győzni fogok ! Győznöm kell ! O sze­
retni fog ismét, meghódítom, mint egy győzel­
mes hadvezér ! Verset írok, a melynek elején 
ott fog diszleni az ő neve és akkor győzelmem 
— biztos 1

Ft iére nyomta kalapját és kirohant a sza- 
gzabadba, ki az erdőbe, kopaszodó fák alá az­
zal a szilárd elhatározással, hogy szép megható 
verset fog Írni. Amint ott látta, min sárgulnak 
a falevelek, mint hullanak le halk rözzenéssel ! 
amint látta, hogy az ősz szentségtelen keze 
mint tesz pusztává, sivárrá, némává mindent, 
oly csodálatos hasonlatosságot talált a termé­
szet rideg, üres szive között és annyira meg­
szerette azt a puszta természetet, mint ezelőtt 
még soha sem.

Es az a misztikus hangulat, amelylyel 
telve volt a levegő, még csak hozzá járult 
ahhoz, hogy Imrét inspirálja; hogy bűbájos da­
lokat csengő rímeket leheljen belé.

Imre pedig megtudta ragadni az alkalmat, 
mert a legnagyobb bánatában is rideg prózai 
módon tudott gondolkozni, tudta, hogy ritkák 
és rövidek azok a drága perczek, amikor az 
embert megszállja az ihlet, amikor nagyot és 
maradandót tud alkotni. Imrében volt valami 
vad poézia, ami kifejezésre talált, bágyadt, 
mélységesen kék szemeiben. Ezekhez járult még 
első és nagy csalódása, amely mint tudva van, 
minden emberből kivétel nélkül legalább is fűz­
fapoétát csinál.

Imre tehát kikereste az erdőben a legsár­
gább, a legterebélyesebb fát, amelynek levelei 
titokzatosan susogtak, amelynek gályái közt 
pajzánul játszott a gyenge őszi napsugár és 
ieheveredett alája, elővette papírját és irónját 
és nagy, erőteljes betűkkel véste a papírra :

Melániának.
Itt megállóit és gondolkozott sokáig, talán 

egy egész óráig. Várta, hogy az enyhe erdei 
szellő ha ledben, milyen hangulattal fogja meg­
lepni. Végre nagysokára jött egy lehelletszera 
fuvalat és Imre a következőket préselte ki lá­
zasan működő agyából:

az erdő mélyében 
A szellő ha lebben 
Megzörren a levél 
A sárguló levél 
És halva lerogyik.

A siker vad emótióba ejtette és lázasan 
irta tovább :

aion

„kozvéle- 
utánna követ-

VI,
m>g

a szom- 
orszá- — Gyalog katonaság Vásárhelyen. Régi 

óhajtást képezi a szomszéd városnak, hogy na­
gyobb számú katonaság helyeztessék el nálluk. 
Mint a jelek mutatják, ezen óhajtásuk valószínű­
leg teljesedésbe megy, amennyiben a miniszter- 
elnök a napokban értesítette Tnoroctkay báró 
főispánt, hogy abban az esetben, ha a város ezt 
kérelmezni fogja, szives készséggel közremunkál 
abban, hogy Vásárhelyen egy ezred gyalog ka­
tonaság nyerjen elhelyezést. A miniszter leirata 
szerint ebez nem szükséges egyéb, mint hogy a 
város a katonaság részére szükséges kaszárnyá­
ról gondoskodjék, a minthogy erről egyebütt is 
a városok gondoskodnak, természetesen úgy és 
akként, hogy a katonai kincstár az épületek 
használatáért événkint tisztességes dijat fizet. A 
városi tanács nem mulasztja el most a kedvező 
alkalmat és mielőbb előterjesztést tesz a törvény, 
hatóságnak ebben a kiválóan fontos ügyben, 
hogy annak megállapolfásához képest a további 
lépések is megtörténhessenek.

— Ismét zárlat. Újabban Lile község 
és határára nézve rendelték el a takonykór 
miatt a zárlatot. A vizsgálat alkalmával három 
fertőzött rovart is találtak.

Sugári a napnak 
Ha oda lopódznak 
Szétoszlik a homály 
A sejtelmes homály 
És lassan elvonul.

Sugári szemednek 
Ha rajtam pihennek 
Szivemben — azt hiszem 
Eltitkolt szerelem
Hajnala kigyulad.

Itt ismét megállóit és gondolkozott 
jó darabig, amig tovább folytathatta a követke­
zőképpen :

egy

Fagyos, zord őszi szél,
Bnbánatról beszél,
Szivemet is bánat 
Mardossa — utánad 
Te hűtlen angyalom.

Már az alkony is itt lebzselt az erdő fái 
között, amikor Imre remek lyrai költeményét, 
vagy ha úgy tetszik, aestetikai szempontból ab- 
solut becsű ódáját elkészítette. Örömben aszó 
szemei mutatták, hogy meg van magával elé­
gedve. Hogy még jobban meggyőződjék, hogy 
milyen gyönyörű költeménynek az öröknevü 
szerzője, hevenyében bemagolta és bömbölő 
hangon kiáltotta bele a homályban fürdő er­
dőbe.

CSARNOK.foldmivelő munkások

-A-z; első -vers- 
írta: Müller Oszkár.

Nyugodt, derült novemberi délután volt.
A nap is szétszórta sugarait a földön. Egyen­
lően napfényes volt minden : a kopár mező, a 
kéklő hegyek, a sárguló fák. Es olyan édes 
csend, olyan hangatlan mozdulatlanság uralko­
dott mindenütt ; egyetlen gyenge szellő sem 
lebentette meg a fák hervadó, haldokló leveleit, 
a fonnyadt, elaszott fűszálakat, a mocsári sás 
zizegő, érdes leveleit . . . Még csak egy veréb 
éles, kellemetlen osiripelóse sem hallatszott, 
csak a tücsök ez a fizetetten hegedűs, ez kiál­
tott be monoton, unalmas melódiát a természet 
megható csendjébe . . .

Imre jól dudta, hogy ez az őszi délután, 
amelyet neki fel kell használni. Ez a csendes 
hangulat, ez a melankólia annyira hasonlított 
ahhoz, a mely ott bent a lelkében lakozott. Ott
is el virágzottak már a nyár tarka, illatos virá- Imre képzelhető izgalommal nyúlt utána,
gai ós eljött az ősz minden sivárságával. — Le- Hogyne, hiszen ez volt visszahozandó boldog- 
galább ő úgy gondolta. Úgy érezte, hogy ha ságát és — ós ez volt irói karierjének — amit 
az a barna lány, azokkal a ragyogó fekete elénk fantáziája máris ragyogó színekkel festett 
szemekkel, amelyekben úgy lobogott a fiatalság, meg — legelső lépcsője. De mily nagy lett le­
sz élet tüze, ha az megcsalta, akkor már nincs vertsége, amikor az ő remek költeményét sehol 
számára boldogság, nincs Öröm e rideg életben I sem találta.

Másnap reggel lázas gyorsasággal szaladt 
a szerkesztőségoe. Az íróasztala mellett, ha­
talmas fóliánsok közé temetkezve, olt ült 
szerkesztő ur. Imre izgatottan nyújtotta át köl­
teményét és sietve távozott.

a

Ulom lassúsággal múlt egyik nap a másik 
után. Végre lepergett egy egész hét és hozták 
a friss hírekben bővelkedő, frissen nyomtatott 
hetilapot.

I
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Persze úgy kell tenni, hogy a papírra 
előbb fel Írjuk a számokat, külön papiron össze­
adjuk s ennek eredményét írjuk fel a palatáb­
lára krétával. Ha például a papiron összeadott 
számok eredménye 16,512, akkor a táblára is 
16 512 őt írunk fel. A számok leírásával igye- 
kr v iii kell kü Öníéle kézi rá so a at utánozni, hogy 
ne lássák meg rajta, hog3T egy kéz irta vala­
mennyit.

Az igy elkészített papir a beirt oldalával 
lefelé egy vékony deszkácskára tétetik. A desz- 
kácskát a papir tiszta oldalával felfelé egy­
másután több néző elé teszi és felkéri őket, 
hogy egy tetszés szerinti számot írjanak reá, 
mely azonban legföljebb három számjelből áll­
jon, mert különben az összeszámolás sok időt 
és fáradtságot venne igénybe. Mikor a számo­
kat egymásután a papírra írják, a bűvész a 
deszkácskát, melyen a papir van, mindig kezé­
ben tartja.

Itt van tehát egy közönséges kis palatábla 
melynek mind két oldala üres. Tessék róla meg­
győződni.

Majd végig böngészte a „Szerkesztői üze- 
netek“-et, de sehol egy árva szó egy árva rim, 
sem volt, amely neki szólt volna.

Sietve felkapott egy levelező-lapot és a 
következőket irta rá nagy, gömbölyű hetükkel, 
amelyekből kirítt, hogy a néma harag szüle­
ményei :

(Megmutatja a táblát) 
így láthatólag leteszem az asztalra, mert 

még azt mondhatnák, hogy kicseréltem. Most 
kérem a közönsége^, hogy ezen darab papirosra 
egy tetszés szerinti számot írjanak fel, de min- 
denik csak három számjegyből álljon, mert kü­
lönben az Összeszámítás kissé nehezen menne.
(A papirost, mely egy kis deszkára van fektetve 
egymás után különféle egyéneknek adja oda, kik 

közül mindegyik egy számot ir fel.) 
így most elegendő lesz. Kérnék tehát egy 

urat a ssámok Összeszámítására,
(Egy úrhoz) :

Szíveskedne talán ön ide fáradni 
(Adja neki a papirost az alátett deszkácskával 

s az asztalhoz lép a tábla mellé).
Kérem a táblát megnézni, mindkét oldala

Tekintetes Szerkesztő Ur !
Nem tudom mire vélni azt a nagy köny- 

nyelmüséget, hogy úgy mondjam, azt a megfi­
zethetetlen mulasztást, hogy költeményem b. 
lapja mai számában nem látott napvilágot. Azon 
reményben, hogy a legközelebbi számban nyom 
tatásban fogom látni, maradtam

tisztelettel
Nevessy Imre.

bombasz-Szorkesztő ur elmosolyodott 
tikus levél elolvasása után, Imre gedig a leg­
közelebbi számban eme feleletet kapta :

— Nem tudom mire vélni 
nemes és önzetlen munkát, amelyet ön 
költemény létrehozása érdekében kifejtett. Azon 
reményben, hogy redakcziónkat az ily világszép 
fűzfa poémától a jövőben magkimélni kegyes 
leend, marad tisztelettel

azon valóban 
ezen Most felkér egy urat, menjen az asztalhoz 

s ott a számokat adja Össze. A bűvész is oda 
négy, de visszáruén és közben gyorsan megfor­
dítja a deszkán levő papírlapot, tehát az általa 
teleirt oldal van fölfelé s igy odaadja a papirt 
azon urnák, ki most természetesen a bűvész ál­
tal teleirt oldalt fogja összeadni.

Az összeadás közben a bűvész megmutatja 
Pv tábla mindkét oldalát, hogy még mindig üre­
sek, felmutatja kezeit is, hogy nincs bennük 
íróeszköz a leteszi a palatáblát az asztalra azon 
oldalt, amelyen a lemezpapir van lefelé s félre- 

az asztaltól. Mikor az illető ur az össze-

üres.
(Megmutatja a táblát s az illető úrhoz for­

dul).
Összeszámolta m nnyit tesz ki ?

(Az illető ur megnevezi a számot s a bűvész 
azon pillanatban felmutatja a táblát, melyre a 

szám krétával van felírva), 
íme itt van — Pedig előbb nem Írhattam 

miután nem tudtam, hogy önök milyen számot 
fognak választani.

a szerkesztő■

így vándorolt szegény Imre költemény a papír­
kosárba és megnyugodott a kegyetlen sors intéz­
kedésében. Megnyugtatta az a tudat, hogy a 
kor, az emberiség még nem áll azon a magas­
laton, hogy ragyogó ideálismussal megirt köl­
teményét megértette volna.

Magyarázat.
megy
számolással elkészült, a bűvész ismét az asztal­
hoz megy, felveszi a palatáblát, a lemezpapir 
természetesen az asztalon marad, mely fekete 
térítővel van bevonva s igy a rajta levő fekete 
papir nem látszik meg. A táblát magasra tartja, 
üres oldalával a közönség felé s kéri az urat 
mondja meg mennyi az összeadás eredménye, 
azután gyorsan megfordítja a táblát beirott 
oldalával a közönség felé, mely a mondott szá­
mot most a táblán látja.

A bűvész az előadás előtt egy közönséges 
palatáblára felír egy nagyobb számot s a tábla 
oldalát lebontja egy darab fekete lemezpapirral, 
mely szintén olyan, mint egy palatábla s a 
palavesszővel is lehet reá Írni. (Ilyen palatáblát 
minden nagyobb könyvkereskedésekben lehet 
kapni.) Ezen lemezpapir a táblára éppen ráillik 

tábla elömutatósakor a kézzel erősen rá- 
akkor a nézők csak egy közönséges

Irodalom.
— A bűvész könyve. Irta Tolnai Simon.

Előszóval ellátta Tóth Béla. Mi a bűvészet ?
Mi a spiritismus ? Mikép kell szellemeket idézni ?
Hogy kell hypnotizálni ? Nem képzelünk oly 
müveit embert, akit e kérdések nem érdekel­
nének Ezekre bő és kimerítő fölvilágositást ad 

Bűvészet könyve, mely most jelent meg pa­
zar fényiyel kiállítva, egy 17 Ívnyi terjedelmű annyit tesznek ki, mint a táblára felirt szám. 
vaskos kötet, mely előkelő művészek rajzaival j 
ellátott, több mint 400 ábrát tartalmat. Rend­
kívül megkönynyitik a mutatványok kivitelét 
a rajzok pontos készítése. Sőt a mutatványok 
megkönnyítésére egy-egy nehezebb mutatvány 
4—5 rajzban vau megmagyarázva. Mind 
titokzatos csodák, melyeket az indus fakirok, a 
perzsa mágusok és a hírneves európai bűvészek, 
mint Hermann tanár, Barger Pox, L borne 
Masque, Máriásy Feloccini, stb. stb. produkáltak, 
meg vannak magyarázva ezen könyvben s 
ugyanazokat bárki is előadhatja, da ettől elte­
kintve páratlanul érdekes és tanulságos olvas­
mányt képez mindenki számára. A mutatványhoz 
szükséges előkészületek nagy részét mindenki 
önmaga néhány krajczár költséggel magcsinál­
hatja. A könyv külső kiállítása igen szép. Ara 
fűzve 2 frt 50 kr, diszkötósben 3 frt. Megren­
delhető a „Mindszent Szegvár és Vidéke" kiadó- 
hivatalában. Rendkívül érdekesen Írja Je a szer­
ző a mutatványok kivitelét. U.vasóink szórako­
zására itt leírunk egyet.

A szellemek táblája

s a
nyomja
palatáblát vélnek látni s nem tudják, hogy a 
táblát lemezpapirral leboritották.

Kell ezenkívül egy darab fehér papir, 
melyre különböző, háromhárom számjegyből 
álló számokat írnak, amelyek Összeadva épen Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos

Diamant Manó.
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a hires spiritiszta médium szellemtáblája. M nr 
tudni fogják, a spiritiszták állítása szerint ceak 
a szellemek segítségével lehet ily mutatványo­
kat előadni.

Bastian egykor nagy feltűnést keltett az 
úgynevezett „szellemek táblájával14, melyen a szel 
lemek különféle számtani feladatokit o dottak 
meg. S ha egy bűvész felismerte, raikóp kell 
egy-egy ilyen szel lem mutatványt elóidni. 
spiritiszták szellemei rögtön sietnek ezt 
dálatos és természetfólötti mr.atvkoyt egy j 
eddig ismeretlen, újabb fogással pótolni.

így történt a szellemek táblájával is 1 
Be fogom mutatni Őnöinek a szellemek 

tábláját, pedig nem vagyok médium s nem is ve­
szem a szellemik segítségét igénybe.
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Eg*3red.-ÜLli magyar sziőrryeg'g’gráir.

Készít: Kézzel csomózott színim a szőnyegeket, terem-, szalon-, ebédlő-, híló
ság és stílben, bármely rajz szerint; hollandi futószöny egeket keleti (karam*ní) függönyöket, torontáli szerb szőnye­

geket (Tvilin) térítők függönyök, divánitvetök stH részire.
Főraktár: Budapest, VI ksr,, ^.-a.d.ra-ssgr-ULt 4:. szám.

Dusán fölszerelt raktár minder nemű, a szőnyeg-szakmibi vágó czikkekban, u m: olcsóbb fijtáju szőnyegek, figgiiyök, téri lök, ta­
karók, ablakvédök, szoba- és lópokróczok. 6-20

bindoir- és uri-szobák részére mindenféle nagy-
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